
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 111/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2020 a
las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A28740314
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovacion y mantenimiento de licencias de software

Valor estimado del contrato 80.800 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 97.768 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 80.800 EUR. [3]

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Palos de la Frontera 13
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.707,4 EUR. [12]
Precio de la oferta más alta 21.707,4 EUR. [13]

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Importe 22.990 EUR. [4]
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR. [5]

Lugar de ejecución
C/ Palos de la Frontera 13 [6]
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 24 Mes(es) [7]

Formalizado

Adjudicatario

DACARTEC SERVICIOS INFORMÁTICOS SLU
NIF B91428607
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.940 EUR. [8]
Importe total ofertado (con impuestos) 21.707,4 EUR. [9]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-7 [10]
Fecha de Formalización 27/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [11]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2



Precio de la oferta más baja 11.762,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.762,56 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 13.310 EUR. [14]
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR. [15]

Lugar de ejecución
C/ Palos de la Frontera 13 [16]
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 24 Mes(es) [17]

Formalizado

Adjudicatario

INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.721,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.762,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-8 [18]
Fecha de Formalización 27/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [19]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 6.485,6 EUR. [28]
Precio de la oferta más alta 6.485,6 EUR. [29]

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 7.018 EUR. [20]
Importe (sin impuestos) 5.800 EUR. [21]

Lugar de ejecución
C/ Palos de la Frontera 13 [22]
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 24 Mes(es) [23]

Formalizado

Adjudicatario

INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.360 EUR. [24]
Importe total ofertado (con impuestos) 6.485,6 EUR. [25]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-9 [26]
Fecha de Formalización 27/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [27]

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 13.487,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.718,98 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Presupuesto base de licitación
Importe 15.125 EUR. [30]
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR. [31]

Lugar de ejecución
C/ Palos de la Frontera 13 [32]
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 24 Mes(es) [33]

Formalizado

Adjudicatario

TAISA TÉCNICOS ASOCIADOS
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.147 EUR. [34]
Importe total ofertado (con impuestos) 13.487,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-4 [35]
Fecha de Formalización 27/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [36]

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 21.659 EUR. [45]Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Presupuesto base de licitación
Importe 25.410 EUR. [37]
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR. [38]

Lugar de ejecución
C/ Palos de la Frontera 13 [39]
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 24 Mes(es) [40]

Formalizado

Adjudicatario

TAISA TÉCNICOS ASOCIADOS
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.900 EUR. [41]
Importe total ofertado (con impuestos) 21.659 EUR. [42]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-5 [43]
Fecha de Formalización 27/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [44]

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más alta 21.659 EUR. [46]

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6

Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR. [47]
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR. [48]

Lugar de ejecución
C/ Palos de la Frontera 13 [49]
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 24 Mes(es) [50]

Formalizado

Adjudicatario

AEIOROS SERVICIOS, S.L.
NIF B85730166
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.500 EUR. [51]
Importe total ofertado (con impuestos) 13.915 EUR. [52]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-6 [53]
Fecha de Formalización 27/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [54]

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Apertura Económica, no pública

Dirección Postal

Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
[58]
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Calle, Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS) [57]
ES300

Precio de la oferta más baja 13.915 EUR. [55]
Precio de la oferta más alta 13.915 EUR. [56]

Ofertas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/11/2019 a las 00:00 al 20/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEbOYBQTsDGiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEbOYBQTsDGiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 80.800 EUR. ' ahora se dice ' 80.800 EUR. '
[2]Donde se decía ' 97.768 EUR. ' ahora se dice ' 97.768 EUR. '
[3]Donde se decía ' 80.800 EUR. ' ahora se dice ' 80.800 EUR. '
[4]Donde se decía ' 22.990 EUR. ' ahora se dice ' 22.990 EUR. '
[5]Donde se decía ' 19.000 EUR. ' ahora se dice ' 19.000 EUR. '
[6]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[6]Se añade información en

C/ Palos de la Frontera 13
[7]Se añade información en

Plazo de Ejecución
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2019
Duración 24 Mes(es)

[8]Donde se decía ' 17.940 EUR. ' ahora se dice ' 17.940 EUR. '
[9]Donde se decía ' 21.707,4 EUR. ' ahora se dice ' 21.707,4 EUR. '
[10]Donde se decía ' L1' ahora se dice ' 2020-7'
[11]Se añade información en

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

[12]Donde se decía ' 21.707,4 EUR. ' ahora se dice ' 21.707,4 EUR. '
[13]Donde se decía ' 21.707,4 EUR. ' ahora se dice ' 21.707,4 EUR. '
[14]Donde se decía ' 13.310 EUR. ' ahora se dice ' 13.310 EUR. '
[15]Donde se decía ' 11.000 EUR. ' ahora se dice ' 11.000 EUR. '
[16]Se añade información en

C/ Palos de la Frontera 13
[17]Se añade información en

Plazo de Ejecución
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2019
Duración 24 Mes(es)

[18]Donde se decía ' L2' ahora se dice ' 2020-8'
[19]Se añade información en

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

[20]Donde se decía ' 7.018 EUR. ' ahora se dice ' 7.018 EUR. '
[21]Donde se decía ' 5.800 EUR. ' ahora se dice ' 5.800 EUR. '
[22]Se añade información en

C/ Palos de la Frontera 13
[23]Se añade información en

Plazo de Ejecución
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2019
Duración 24 Mes(es)

[24]Donde se decía ' 5.360 EUR. ' ahora se dice ' 5.360 EUR. '
[25]Donde se decía ' 6.485,6 EUR. ' ahora se dice ' 6.485,6 EUR. '
[26]Donde se decía ' L3' ahora se dice ' 2020-9'
[27]Se añade información en

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

[28]Donde se decía ' 6.485,6 EUR. ' ahora se dice ' 6.485,6 EUR. '
[29]Donde se decía ' 6.485,6 EUR. ' ahora se dice ' 6.485,6 EUR. '
[30]Donde se decía ' 15.125 EUR. ' ahora se dice ' 15.125 EUR. '
[31]Donde se decía ' 12.500 EUR. ' ahora se dice ' 12.500 EUR. '
[32]Se añade información en

C/ Palos de la Frontera 13

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f29d5164-1415-4205-8231-55ec92511663


[33]Se añade información en

Plazo de Ejecución
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2019
Duración 24 Mes(es)

[34]Donde se decía ' 11.147 EUR. ' ahora se dice ' 11.147 EUR. '
[35]Donde se decía ' L4' ahora se dice ' 2020-4'
[36]Se añade información en

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

[37]Donde se decía ' 25.410 EUR. ' ahora se dice ' 25.410 EUR. '
[38]Donde se decía ' 21.000 EUR. ' ahora se dice ' 21.000 EUR. '
[39]Se añade información en

C/ Palos de la Frontera 13
[40]Se añade información en

Plazo de Ejecución
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2019
Duración 24 Mes(es)

[41]Donde se decía ' 17.900 EUR. ' ahora se dice ' 17.900 EUR. '
[42]Donde se decía ' 21.659 EUR. ' ahora se dice ' 21.659 EUR. '
[43]Donde se decía ' L5' ahora se dice ' 2020-5'
[44]Se añade información en

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

[45]Donde se decía ' 21.659 EUR. ' ahora se dice ' 21.659 EUR. '
[46]Donde se decía ' 21.659 EUR. ' ahora se dice ' 21.659 EUR. '
[47]Donde se decía ' 13.915 EUR. ' ahora se dice ' 13.915 EUR. '
[48]Donde se decía ' 11.500 EUR. ' ahora se dice ' 11.500 EUR. '
[49]Se añade información en

C/ Palos de la Frontera 13
[50]Se añade información en

Plazo de Ejecución
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2019
Duración 24 Mes(es)

[51]Donde se decía ' 11.500 EUR. ' ahora se dice ' 11.500 EUR. '
[52]Donde se decía ' 13.915 EUR. ' ahora se dice ' 13.915 EUR. '
[53]Donde se decía ' L6' ahora se dice ' 2020-6'
[54]Se añade información en

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

[55]Donde se decía ' 13.915 EUR. ' ahora se dice ' 13.915 EUR. '
[56]Donde se decía ' 13.915 EUR. ' ahora se dice ' 13.915 EUR. '
[57]Donde se decía ' España' ahora se dice ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)'
[58]Donde se decía ' España' ahora se dice ' ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)'
[60]Se añade información en

Código de Subentidad Territorial ES300
[61]Eliminado donde se decía

Dirección Postal
España

[62]Eliminado donde se decía
1

[63]Eliminado donde se decía
[64]Eliminado donde se decía

2
[65]Eliminado donde se decía
[66]Eliminado donde se decía

3



[67]Eliminado donde se decía
[68]Eliminado donde se decía

4
[69]Eliminado donde se decía
[70]Eliminado donde se decía

5
[71]Eliminado donde se decía
[72]Eliminado donde se decía

6
[73]Eliminado donde se decía

ID 356587912 |  2020-704781 | Wed, 08 Jan 2020 11:59:38:669 CET 161822398934556319135376512505464329410UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


